
令和５年４月１１日 

保護者の皆様 

京都市立久世中学校 

校 長 今枝 潤之輔 

体育館改修工事のお知らせとお願い 

 

陽春の候、保護者の皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は、本校教育推進のため、格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼を申し上げます。 

さて、本校体育館も開校以来、改修もなく耐震を含めたリニューアル工事に取りかかることと

なりました。下記に概要を記載いたします。 

工事期間中は、少し狭くはなりますが武道場を体育館の代わりに使用し、部活動では大藪小学

校・地域体育館等も使用しながらできる限り支障の無いように配慮していく予定です。生徒・保

護者の皆様には大変ご迷惑をおかけすることとなりますが、ご理解とご協力よろしくお願いいた

します。 

 

記 

 

●工事名称：京都市立久世中学校整備工事（体育館防災機能強化等リニューアル建築工事） 

 

●工事期間：令和５年 4月 13日～令和６年２月末日 

  

●工事内容：体育館改修及び更衣室・トイレ増築 

      体育館附属倉庫改築 

      自転車置き場移設 

 

●そ の 他：・工事期間中の体育授業等は武道場を使用します。 

      ・工事車両の出入り等危険が及ぶ箇所には警備員が２名常駐します。 

      ・昨年まで体育館で行っていた行事・説明会等は他施設使用やオンライン 

       で行います。 

      ・その他、工事関係に関するご意見やご質問等は久世中学校管理職まで 

       お問い合わせください。 


